
 

VERGADERING GEMEENTERAAD 2015 
 
BESLUIT 

 
Registratienummer: 1198904 
 
 
D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;  

 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 mei 2015, nr. 1198904; 
 

B E S L U I T :  

 
 
1. Besluit tot de volgende zienswijze: 

In de ontwerpbegroting is uitgegaan van een stijging van de personeelslasten bij afname 
van de formatie. De stijging komt neer op 3% per fte. Hierbij is nog geen rekening 
gehouden met CAO-stijgingen. Wij vinden deze stijging van 3% hoog, zeker gezien in 
relatie tot begrotingen van andere Gemeenschappelijke Regelingen en onze eigen 
gemeente. Een verklarende toelichting hierop missen wij. 
Tenzij een verklarende toelichting de juistheid van de stijging van 3 % bevestigt, kunnen 
wij niet akkoord gaan met deze stijging. 
 

2. Een brief te verzenden met kenmerk 1198868 aan het Dagelijks Bestuur van de 
Omgevingsdienst IJmond, waarin de zienswijze van de raad over de ontwerpbegroting 
2016, zoals genoemd onder 1., is verwoord. 

 
 

Aldus vastgesteld in de openbare 
vergadering van de raad d.d. 30 juni 2015 

 
 
 

 
 
 

A.J.M. van Beek  
voorzitter   

M. Timmerman 
griffier 

 
 


